QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20136  CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AvIsO DE LICITAçãO

PREgãO PREsENCIAL sRP N.º 006/2013
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, destinado ao Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar-PNAE e as demais secre-
tarias deste Município de Cachoeira do Piriá/PA., para atendi-
mento por um período de 12 (doze) meses. Data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação:
25/03/2013, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal
de Cachoeira do Piriá.  Edital: Poderá ser obtido no Prédio da
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, localizada à Av. Presidente Getúlio
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do
Piriá/PA. Cachoeira do Piriá (PA), 08 de Março de 2013. Maria
Bernadete Bessa do Nascimento - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento, o Município de Tucuruí – Prefeitura
Municipal, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede nes-
ta cidade, à Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, nº 01, Bairro
Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.251.632/0001-41,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Sancler
Antonio Wanderley Ferreira, portador da Cédula de Identida-
de n.º 249856-SSP/PA e CPF nº 118.279.122-00, residente na
Rua B, n° 06, Vila Pioneira, Tucuruí – Pará doravante deno-
minado Contratante, e de outro lado a Empresa S. Peres da
Silva e Cia Ltda - ME inscrita no C.N.P.J nº 11.117.259/0001-
33, com sede estabelecida  na Rua Francisco Filgueiras nº 83,
Bairro Nova Tucuruí – Pará, neste ato por seu representante
legal Sr. Stelio de Souza Lima, brasileiro, casado, portador da
Cédula de Identidade nº 2994050–SSP/PA, inscrita no CPF/
MF nº 616.725.052-91, residente e domiciliado na Rua Pal-
mares, nº 50, Bairro Nova Tucuruí, Tucuruí-Pará, doravante
denominada Contratada, considerando a homologação do re-
sultado obtido através da licitação na modalidade Tomada de
Preços nº TP-CPL-009/2011 e os termos da proposta vence-
dora e a legislação vigente, principalmente a Lei nº 8.666/93
e suas alterações, resolvem rescindir o presente Contrato de
Prestação de Serviço nº 015/2011 – PJ. Objeto: Fica rescin-
dido a partir de 12/03/2012, em todas as suas cláusulas, o
contrato de Prestação de Serviço nº 015/2011 – PJ firmado
entre o Municipio de Tucuruí – Prefeitura Municipal e A S.
Peres da Silva e Cia Ltda. Tucuruí/ Pa, 12 de Março de 2012

Sancler Antonio Wanderley Ferreira - Prefeito

.
CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497887
faço saber que se encontram em meu cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi50511371 venc06/01/13
contra:leve mais com varej de mat de cons e ser ced/
gazin ind e com de moveis e e R$263,65/dmi103409576
venc14/02/13 contra:renato sergio costa garcia ced/ciclo
cairu lt R$455,55/dmi15venc05/01/13 contra:nuany campos
de freitas ced/taminas cargas urgentes lt R$112,98/dmi
1359/01 venc18/02/2013 contra:politec engenharia s/s lt
ced/covre e covre com de mat de construcao R$1415,00/
dmi11933-2 venc08/01/13 contra:j h l queiroz ced/j j m coml
lt me R$1410,05/dmi 878/03venc16/02/13contra:cassio
augusto guedes moura ced/allysson correa lima R$600,00/
dmi694 venc21/01/13contra:mayara emanuela melo maciel
ced/edvaldo prestes de oliveira -band metai R$1183,40/
dmi 1793-b venc19/02/13contra:nautica motors lt ced/
junkes carretas nauticas nautcar R$1815,00/dmi229833357
venc12/02/13 contra:ana otilia modesto da silva ced/
algazarra ind com brinq lt R$343,67/dmi2012-02venc18/02/13
contra:i pereira da silva ced/divisa sul malhas lt R$840,00/
dmi 5967294402venc15/02/13contra:a s saraiva jr me ced/
certta centro especializado em reparos e R$250,00/dmi502/02
venc20/02/13 contra:roberto monteiro xerfan ced/j a da
r coelho me R$50,00/dmi1825venc20/02/13contra:m d
construtura ced/maciel & matos lt me R$330,00/dmi15513/c
venc20/02/13 contra:jeandry sa de mendonca ced/t-parts
coml e imp de auto pecas R$641,83/dmi14617/c venc14/02/13
contra:marilandy ribeiro de almeida  ced/captiva distrib lt
R$655,93/dmi1301cvenc13/01/13contra:farias e souza com
de moveis lt ced/lene confec roupas infantis lt R$1635,28/
dmi r01378401venc20/02/13contra:pau d arco para lt ced/
floraplac mdf lt R$2069,34/ dmi 45942012c venc20/02/13

contra:imporium com varejista calcados lt ced/stampa artefatos
de couro lt R$2969,63/dmi82venc10/02/13 contra:roberto
vilacort perea melo ced/jose lopes m cosmeticos me R$220,00/
dmi rev1/31a1venc10/02/13 contra:nivia noronha silva ced/
duarte & duarte rep lt R$400,00/ dmi4385302 venc08/02/13
contra:diskar representacoes lt ced/metal tecnica bovenau lt
R$416,63/dmi 6765-d venc10/02/13contra:j de s lobo e cia lt me
ced/marilu ind com lt R$4203,10/dmi 652016/a venc12/02/13
contra:grafica paraense editora lt ced/saraiva sa liv edi
R$32748,03/dmi17321venc13/01/13 contra:m d construtora
lt ced/pardal coml lt R$211,52/dmi32368003venc24/01/13
contra:dr roberto moraes rabelo ced/allergan prod farm
R$293,08/dmi10633venc05/02/13 contra:denilson marques
de oliveira ced/mc prod odontol lt R$869,00/dmi1930401
venc13/02/13contra:palmas coml lt ced/iec ind de equip
cinematogr R$2335,47/ dmi1214060623 venc12/02/13
contra:jose maria m franco me ced/pellegrino distrib autopecas
lt R$289,95/dmi2726venc09/02/13contra:ar costa souza
me ced/emops com e serv lt R$150,00/dmi1207740223
venc14/02/13contra:jose maria m franco me ced/pellegrino
distrib autopecas lt R$333,60/dmi1220370523 venc15/02/13
contra:jv quaresma e cia lt ced/pellegrino distrib autopecas
lt R$254,60/dmi192875-004 venc18/02/13contra:vitoria
com e distribuidora de ced/multi mercantes lt R$4217,62/
dmi 10089/122 venc15/02/13contra:ccs siqueira representa
es me ced/vw calcados ind e com lt R$366,00/dmi f422012
venc16/02/13 contra:jose maria da costa ferreira ced/
elisandro a brandao me R$400,00/dmi654c/005venc15/02/13
contra:maria do socorro rodrigues ced/ana lua coml lt R$52,00/
dmi91297/01venc15/02/13 contra:marvil com e rep lt ced/
correntao com lt R$105,00/dmi219016631 venc13/02/13
contra:quaresma comde matde constru ced/cimentos do
brasil s/a cibrasa R$4566,00/dmi761462686 venc 15/02/13
contra:keila cristina pontes dias soares ced/arp med serv a
lt R$380,00/dsi 071747/13venc21/02/13contra:jose rodolfo
pimentel cecubal ced/transp rapido itaqua lt R$885,42/
dmi 6444803 venc08/01/13contra:silva e calilo lt me ced/
facepa fab de papel da amaz s/a R$1346,81/dmi6527403
venc23/01/13contra:silva e calilo lt me ced/facepa fab de
papel da amaz s/a R$1028,99/dmi6527303 venc23/01/13
contra:silva e calilo lt me ced/facepa fab de papel da amaz s/a
R$1346,81/dmi8venc31/01/13contra:cons esc da ee de eief
colonia de fideli ced/maria da conceicao rodrigues da trindade
R$220,00/dmi6536/a venc11/01/13contra:m e s ruy secco
com de conf e serv de pr ced/choice bag coml R$787,23/dmi
120136 venc21/02/13contra:edilson moura da silva ced/sol
infolt R$124,04/dmi202405524 venc21/02/13 contra:andrey
afonso damasceno sousa  ced/ciclo cairu lt R$583,52/dmi
155 d venc21/02/13 contra:uniao parservpublicos - upasp
ced/coml mazza lt R$606,05/ dmi1778m2b venc18/02/13
contra:erinelson serrao ferreira ced/a m s stefani calcados me
R$849,60/dmi 23venc21/02/13contra:rodrigo jose sampaio
facanha ced/marcos antonio favero da R$1000,00/dmi204-b
venc03/02/13 contra:jose roberto martins da costa ced/so
inox com de metais R$6250,00/dmi 184135venc16/02/13
contra:livraria sat harmonia lt ced/moas ind com imp exp
lt R$2234,09/dmi p3832/001venc15/02/13contra:suzana
patricia souza da silva ced/dbis telecom lt R$76,25/dmi81z/002
venc25/11/12contra:isaac rodrigues costa ced/waldinei
botelho da silva R$434,10/dmi14918/3venc21/02/13 contra:jv
quaresma e cia lt ced/vazcap distrib e R$375,70/dmi1
venc22/02/13contra:senenge engenharia lt ced/w l f alves- com
me R$7632,50/dmi1763 venc20/02/13 contra:sea river com
de pescados lt ced/ebp emp bras de pescados lt R$1763,27/
dmi15122-3venc19/02/13contra:macapa center couros lt
ced/day by day coml de couros e imp R$256,08/dmi 66071
venc28/01/13 contra:l cezar de lima ced/celuz ind de art plast
lt R$330,00/dmi2539203venc15/02/13 contra:print solution
servproce doc ced/portpress c i e e suprimentos R$915,77/
dmi20216/04venc09/11/12contra:r s com de moveis lt ced/
jhovini moveis lt me R$1513,25/dmi29692n venc 10/02/13
contra:pinheiro com de movies e ced/performance p d lt
R$564,59/dmi14479-003 venc26/02/13 contra:nascimento e
oliveira com de inst m ced/rmv-instrum musicais  R$499,71/
dmi202 d venc23/02/13contra:roku sushi restaurante lt epp
ced/h a f santos me R$525,00/dmi35319nf03 venc24/02/13
contra:s a de conto rodrigues me ced/morena rosa ind e com
de confec R$566,98/dmi537a venc22/02/13 contra:r a placas
lt ced/h a f santos me R$600,00/dmi28607/01 venc22/02/13
contra:porto mello engenharia lt ced/verbras-ind e com de
tintas lt R$866,10/dmi4937a venc23/02/13contra:r c b almeida
ced/mecatool atelier de pecas tecnicas de precisa R$1119,33/
dmi124372 venc22/02/13 contra:ceta central tecnica de
serv em ced/j-teck global tintas digitais lt R$1156,50/
dmi740/02 venc22/02/13contra:lucival marques de oliveira
ced/ind e com de antenas hori R$1200,00/dmi 21612/a
venc24/02/13 contra:alves e rocha com de calcados lt ced/ind
e com de calcados ala lt R$1761,48/dmi2561a venc24/02/13

contra:mare cimento lt ced/flamma instrum R$2603,00/dmi
445a/03 venc24/02/13 contra:ams pantoja ced/j l ind de divi
R$3500,00/dmi rc-015537venc 20/02/13 contra:engtower
engenharia lt ced/vertical loc de maq e equip R$178,60/dmi
8102 venc10/12/12contra:jose carlos miranda dos santos
ced/serramaq coml lt R$200,00/dmi 1107venc26/02/13
contra:amando figueiredo da silva ced/wrgx tattersall lt
R$314,58/dmi nf174-b venc16/02/13 contra:adoniram mendes
ferreira me ced/miranda & moia lt me R$666,66/dmi 497487/03
venc09/02/13 contra:t a z com lt me ced/excim import e
export sa R$707,77/dmi 499796/03 venc14/02/13 contra:t a
z com lt me ced/excim imp e exp R$874,82/dmi rc-015553ve
nc22/02/13contra:engtower engenharia lt ced/vertical loc de
maq e equip l R$1050,00/dmi106420 venc25/02/13 contra:p
de oliveira moreira descartaveisepp ced/riberball mercantil
e indl lt R$1456,00/dmi497084/03 venc09/02/13contra:t a
z com lt me ced/excim imp e exp sa R$2584,04/dmi 172321
venc15/02/13 contra:i costa ferreira ced/sekron serv lt
R$88,81/dmi34837venc15/02/13 contra:devani maria da
silva ced/sekron serv lt R$120,00/dmi 172304 venc15/02/13
contra:coml rio claro lt ced/sekron serv lt R$180,00/dmi9539153
venc15/02/13contra:progresso maquinas e ferram lt ced/embrasil
empresa brasildistrlt R$2841,06/dmi5500008843venc26/02/13
contra:evm carneiro ced/serilon brasil lt R$228,00/dmi rc-
015596 venc23/02/13 contra:j l de araujo me ced/vertical loc
de maq e equip l R$380,00/dmi1048r002venc26/02/13contra:p
de oliveira moreira descartaveis ep ced/rtn embalagens lt
R$1060,00/dmi s000000515 venc10/02/13 contra:renato
igor cavalcante da silva ced/bran car veiculos lt R$1000,00/
dmi12623412 venc26/02/13contra:m v prestadora de serv lt
ced/delta publicidade s/a  cobranca R$688,00/ dmi1373102
venc25/02/13 contra:j de jesus b pereira com me ced/meta ind
de calcados lt R$550,40/dmi226191 venc01/02/13 contra:p j
com de descartaveis lt-me ced/fort flex coml lt ct 02 R$8643,38/
dmi parc 9 venc25/02/13 contra:segtec come serv de equipseglt
ced/ls dist de cabos e prod teleinform lt R$550,00/dmi 5186/003
venc21/02/13 contra:jose maria m franco  me ced/c b batista
junior  me R$452,42/dmi 16533nf04 venc24/02/13 contra:s a
de conto rodrigues me ced/morena rosa ind e com de confec
R$177,60/dmi15971nf04 venc27/02/13 contra:s a de conto
rodrigues me ced/morena rosa ind e com de confec R$286,75/
dmi11431 venc19/02/13 contra:josey ferreira lacerda ced/r a
delpno de jesus me R$324,22/np  venc14/09/11 contra:katiane
ribeiro favacho ced/bco bradesco financi R$30635,44/np
venc09/09/11 contra:luciano santinone oliveira pedrosa ced/
bco bradesco financ R$68269,80/ccb 229886775 venc02/07/12
contra:armando damasceno tavares ced/bco fiat s/a R$2734,26/ccb
005451168 venc09/12/12 contra:nilson com atacadista de carnes
lt ced/bco bradesco s/a R$23214,79/ccb 2931224 venc10/12/2012
contra:nilson com atacadista de carnes lt ced/bco bradesco s/a
R$8720,83/dmi16422-1 venc14/12/12contra:hosana patricia
dos reis pereira ced/dahas camara & cia lt R$156,50/dmi16399-
3venc27/12/12 contra:hosana patricia dos reis pereira ced/dahas
camara & cia lt R$282,45/ch 850038 venc15/10/12contra:celso
calado mendes ced/diamantino e cia lt R$591,21/ch850024
venc16/10/12contra:celso calado mendes ced/diamantino e cia lt
R$471,00/ch 000120 venc02/11/12contra:s s figueira ced/pena
e abreu transp cargas lt R$47488,00/ch 850030 venc27/01/13
contra:denis rodrigues moreira ced/e a da silva distrib de gen
alims R$12000,00/dmi11794-10 venc15/02/13 contra:flores &
sousa lt me ced/dahas camara & cia lt R$512,66/ccb 202875494
venc25/02/13contra:marcia miranda casseb ced/bco bradesco s/a
R$118095,65/ch au500095 venc25/10/12 contra:alberto carvalho
da silva ced/j m da silva R$5650,00/ch 000031 venc15/02/13
contra:alvo comunicacao lt ced/aquarela comunicacao e marketing
lt R$1666,00/ch 000052 venc10/11/12 contra:jose afonso da
conceicao pantoja ced/dias e pantoja lt R$10000,00/ch 000060
venc13/12/12 contra:jose afonso da conceicao pantoja ced/dias
e pantoja lt R$35000,00/ch 000055 venc10/02/13 contra:jose
afonso da conceicao pantoja ced/dias e pantoja lt R$10000,00/
ch 000056 venc10/03/13contra:jose afonso da conceicao pantoja
ced/dias e pantoja lt R$10000,00/cct 08000752013 venc31/05/12
contra:raimunda rosicleia medeiros  me ced/diene santana dos
santos R$1142,19/dmi 01138/3 venc25/02/13 contra:manasa
madereira nacional s/a ced/peixoto neto soc de advogados
R$9385,00/ccb 002377926 venc14/10/08 contra:paulo andre
ferreira da silva ced/bco bradesco s/a R$62784,43/ccb 005451168
aval/nilson gomes de oliveira ced/bco bradesco s/a R$23214,79/
ch 850030 endoss/e a da silva distrib de gen alimen ced/e a da
silva distrib de gen alims R$12000,00/ch au500095 endoss/j m
da silva santos me ced/j m da silva R$5650,00/cct 08000752013
dev/raimunda rossicleia medeiros ced/diene santana dos santos
R$1142,19/Que me foram apresentados para serem protestados
por falta de pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº
468, ficando ciente que os respectivos protestos serão lavrados
dentro do prazo legal Belem,8 de março de 2013-Salvio Albertino
de M Correa Junior-Tabelião Titular do Cartorio de Protesto Vale
Veiga 1º Oficio.